7. Pol. c. 9.

1. off.

Plutar. in vita.

8. Pol. c. 7.

In vita  
Solomiso

## 40 De vita Hieronymi Aemiliani

ex Laertio haud leui coniectura affirment; propterèa, quòd purpuram ex Phænice mercatum tradat; non alia certa causa, vt coniuncti, nisi vt iterum distrahendo quæstum aliquem faceret. Neque enim ea fortuna fuit Zeno; aut eo luxu, vt eam sibi vestem emeret. Auget etiam mercaturæ fidem, quòd ex pecunia quæstum querere illi familiare erat, Patremq; Mamcam mercatorem habuit. Catonem insuper Censorium, absolutum apud antiquos probitatis exemplar, negotiationi fuisse deditum, sequè mercioniois implicasse auctor est Plutarchus. Sed à sapientibus ad nobilissimos, hoc est ad Reges, & Imperatores gradum faciamus. Tarquinius Priscus qui præclaris virtutibus Romanorum Regnum est assecutus, qui que cultum Deorum nouis sacerdotijs illustrauit, Senatum numero auxit, Equestrem ordinem frequentiorem reddidit, ex Patre mercatore mercator ipse extitit, & ingentes opes mercatura concessit. Vespasianus Imperator, non solum antè Imperium ad mercaturæ quæstus, sustinendæ dignitatis causa, descendit; sed illo etiam adepto negotiations palam exercuit, multa viliori emendo, quò pluris distraheret. Ælius Pertinax Imperator renunciatus non secus mercaturam per suos homines exercere instituit, ac si priuati ordinis extitisset. Addatur & hoc postremo loco. Mercurius Rex & Philosophus à priscis illis inter Deos relatus quòd mercaturæ non modo operam dedit, sed & eam primus omnium ceteris tradidit: ideoque

*Ex Lur.*

*In eins  
causa.*

*Val. Max.  
lib. 3: c. 3.*

*Dionys.  
lib. 3.*

*Ex Suet.*

*Dionys.  
lib. 6.*

que diuini honoresilli decreti. Vides igitur, & Regiam, & Imperatoriam dignitatem, quin etiam diuinitatem mercatoribus ab antiquis deferri; ut minus mirum sit, si eundem hominem nobilem esse, & mercatorem sèpè contingat. Sed ista longius prosequi præsentis non est instituti; hæc pro oblata occasione, leuiter delibasse satis: nec enim Veneta nobilitas cuiusquam eget defensione, cui primas deferri in confesso est apud omnes. Ad Hieronymum redeamus, qui nepotum suscepta tutela, integra fide illorum bona curauit, nullo emolumento, nulla quæstus vtilitate ductus; quippe non istic rebus labores ille suos metiebatur, sed Christianæ charitatis ardore magis, quam vtilitatis fructu, aut sanguinis coniunctione, ad ea procuranda motus, vberiores laborum suorum prouentus à Deo, cuius causa erant suscepti, sibi pollicebatur.

### *Insignis in Hieronymo morum mutatio*

#### *Cap. XII.*